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Protokół nr LII/1/10 

z nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 11 czerwca 2010r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

 

 O godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia obrad LII nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy.   

 W sesji uczestniczyło 13-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności (nieobecni:  Andrzej 

Baj i Grzywna Stanisław) oraz Wójt Gminy Jacek Chmura i Dyrektorki Zespołów Szkół w Grodzisku 

Dolnym i Grodzisku Górnym P.P. mgr Maria Majkut i mgr Halina Gdańska. Przewodniczący obrad 

stwierdził, że 13-tu radnych obecnych na sesji stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 

podejmować prawomocne uchwały. Poinformował, że z protokołem z ostatniej  sesji radni mogli się 

zapoznać w biurze Rady Gminy i bezpośrednio przed dzisiejszą sesją. Poddał pod głosowanie protokół 

z LI sesji  z 27 maja 2010r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13). 

Na wniosek Wójta Gminy porządek sesji obejmował następujące punkty: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektów współfinansowanych w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Poddziałanie 9.1.2. 

3. Interpelacje i zapytania. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że punkt pierwszy uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Sekretarz  Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawił projekt uchwały   

w sprawie zatwierdzenia projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki 2007-2013, Poddziałanie 9.1.2. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Dyrektorkom Zespołów Szkół, które otrzymały 

dofinansowanie projektów w ramach programu Kapitał Ludzki. 

Pani mgr Maria Majkut przedstawiła projekt  pn. „Przez wiedzę do gwiazd”  złożony przez Zespół 

Szkół w Grodzisku Górnym na konkurs ogłoszony przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie  w 

ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Poddziałanie 9.1.2 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 

2007-2013 
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W skrócie omówiła cel projektu oraz działania przewidziane do realizacji. 

Pani mgr Halina Gdańska poinformowała, że projekt pn. „Wiedza kluczem do lepszej przyszłości” 

uzyskał dofinansowanie w tym samym konkursie. Będzie realizowany przez Zespół Szkół im. Jana 

Pawła II w Grodzisku Dolnym .  

Wójt Gminy Jacek Chmura pogratulował dyrektorkom szkół dużego sukcesu, jakim niewątpliwie jest  

pozyskanie tak dużych pozabudżetowych środków dla szkół.  

Nie było innych zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad 

projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LII/329/10  w sprawie zatwierdzenia projektów współfinansowanych w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Poddziałanie 9.1.2 /w wersji zaproponowanej/ - 

została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3 Interpelacje i zapytania. 

Radny Dariusz Kopyt : Nie są wykoszone pobocza dróg w Podlesiu i  Zmysłówce. Szczególnie droga 

Bartnicza powinna być wykoszona w pierwszej kolejności. 

Radny Kryla Stanisław zgłosił, że w czasie ostatniej powodzi, Jasieniec rozmył i rozmoczył drogi. Nie 

ma dojazdu do pól. 

Wójt Gminy odpowiedział, że wszystkie szkody na drogach dojazdowych do pól zostały zgłoszone, 

jako szkody powodziowe. Zniszczenia, jakie powstały na obiektach,  które nie są własnością gminy tj. 

tamy, zbiorniki retencyjne zostały zgłoszone do Podkarpackiego Zarządu Inwestycji i Urządzeń 

Wodnych w Rzeszowie. Gmina ma zamiar doprowadzić je do stanu lepszego niż przed powodzią. 

Radny Mścisz Józef:  Duża woda, która płynęła Leszczynką naniosła dużo śmieci  k. mostu                      

w Chodaczowie. Trzeba to oczyścić, bo w razie kolejnej dużej wody powstanie zator. 

Radny Ryfa Stanisław: trzeba wypompować wodę z okolic cmentarza w Chodaczowie. 

Ad. 4 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawy, które wpłynęły na jego ręce w ostatnim czasie: 

1) Prośbę Pana Michała Ołowieckiego w sprawie przekazania drogi polnej na rzecz gminy, 

2) Apel  Rady Powiatu Leżajskiego w sprawie  ustanowienia Polski  strefą wolną od upraw 

modyfikowanych genetycznie. 

Wszyscy radni w głosowali poparli  Apel (13 głosów „za”). 

Wójt Gminy zadecydował, że pismo Pana M. Ołowieckiego będzie rozpatrzone na sesji pod koniec 

czerwca br.  
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Radny Stanisław Nicpoń zgłosił, że podjazdy do zabudowań wykonane wzdłuż nowo wybudowanej 

drogi powiatowej Grodzisko Dolne-Opaleniska- Zmysłówka  są za niskie w odniesieniu do powierzchni 

drogi. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w akcji przeciwpowodziowej.  

Podziękował również Wójtowi Gminy za wykonanie parkingu przy OSP Grodzisko Dolne (Miasto). 

Wójt Gminy poruszył następujące sprawy: 

1) poinformował o otrzymaniu środków finansowych w kwocie 200 tys. zł na opracowanie planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy i aktualizację Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Gminy   - od firmy planującej budowę wiatraków na terenie tutejszej gminy, 

2) omówił stan realizacji inwestycji gminnych, 

3) powiedział, że zagrożenie powodziowe, jakie zdarzyło się ostatnio,  wykazało potrzebę zakupy 

systemu szybkiego powiadamiania alarmowego dla jednostek OSP  – na ten cel planuje się 

przeznaczyć środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy na urządzenie stref rekreacji . 

Radny Stanisław Czerwonka zapytał: Czy to prawda, że gmina pokrywa koszt mediów w szatni 

sportowej, a tam przecież ostatnio mieszkają księża. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Za media powinni płacić księża; i w szatni sportowej i w Punkcie 

Katechetycznym. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim  za ofiarność podczas zbiórki darów dla 

powodzian. 

Wójt Gminy poinformował, że zbiórka darów będzie kontynuowana, bo potrzeby powodzian są 

bardzo duże.  

Ad.5 Zamknięcie obrad LII sesji Rady Gminy. 

Wobec wyczerpania listy mówców – Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił 

zamknięcie obrad LII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Obrady trwały do godz. 18.15. 

 

Protokolant                                                                              Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                                                                  Jerzy Gdański 

 


